

#

دفاع وزیر اقتصاد از رئیس سازمان بورس



وزیر اقتصاد اعلام کرد: «مشکلات بورس ربطی به مدیریت آن ندارد». به رغم اینکه مدیریت سازمان بورس نهاد متولی بازار سهام به تازگی تغییر کرده است اما گویا سهامداران توقعات بالایی از مدیرعامل سازمان بورس دارند. در پاسخ به توقع سهامداران، علی طیب‌نیا با بیان اینکه مسائل بورس مربوط به یک مدیر نیست و از جمله مسائلی است که باید به صورت جدی به آن پرداخته شود، گفت: «هر چند شرایط بورس باید بهتر از وضعیت کنونی باشد، اما امیدواریم با مدیریت جدید، شاهد شکوفایی این بازار باشیم». طیب‌نیا درباره محمد فطانت نیز گفت: «او یک مدیر کارآمد و موفق در زمینه بورس است و مجموعه مدیران موجود در بورس نیز عموماً از شاگردانش محسوب می‌شوند.»

ایستگاه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مطرح کرد امکان اداره کشور با نفت ۴۰ دلاری



فرهیختگان | محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ضمن دفاع از کلیات بودجه سال آینده و قیمت ۷۲ دلاری نفت، تأکید کرد: «حتی اگر قیمت نفت تا ۴۰ دلار کاهش یابد عدم تحقق درآمد آن قابل مدیریت است». چراکه به گفته نوبخت ۷۱ هزار میلیارد تومان درآمدهای محقق‌نشده امسال را مدیریت کرد که بابت قیمت ۷۲ دلاری نفت در بودجه تعیین شده کاملاً قابل مدیریت بوده و دولت می‌تواند با مکانیسم تخصیص همان‌طور که ۳۱ هزار میلیارد تومان درآمدهای محقق‌نشده امسال را مدیریت کرد سال آینده را نیز مدیریت کند. دفاع نوبخت از نفت ۷۲ دلاری در حالی است که نظر نمایندگان مجلس و بسیاری از کارشناسان بر تغییر قیمت نفت در لایحه از ۷۲ دلار تعیین شده به نرخ پایین‌تر بود، کما اینکه در نهایت کلیات لایحه بودجه با این قیمت به تصویب رسید. در این باره نوبخت بیان اینکه سهم نفت در بودجه سال آینده، هشت درصد نسبت به پارسلان تقلیل پیدا کرده است، گفت: «در حال حاضر بودجه نفتی ۷۱ هزار میلیارد تومان است و بسیاری از مراکز بشکته‌های ۸۰ دلار بیش‌بین هفت‌دهم درصد یعنی به همان میزان سال ۹۳ است یعنی منابع نفتی کمترین میزان را در بودجه مربوط به سال ۹۴ دارند استند که در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.» وی با تأکید بر اینکه بودجه سال آینده به صورت منعطف تنظیم شد، افزود: «هیچ‌کس نمی‌تواند با قطعیت بگوید که قیمت نفت در سال آینده از بشکته‌های ۷۲ دلار کمتر است و بسیاری از مراکز بشکته‌های ۸۰ دلار بیش‌بین می‌کنند. از طرفی طبق جدول طرح‌های عمرانی ما اگر نفت بالای بشکته‌های ۷۲ دلار باشد از آن استفاده می‌کنیم و اگر کمتر از این میزان باشد، از مکانیسم تخصیصی و به اندازه وصولی استفاده می‌کنیم و کسری نخواهیم داشت.»

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در نهایت تأکید کرد: «دولت توانایی آن را دارد که کشور را با توجه به شرایط سخت پیش‌آمده اداره کند و همان‌طور که بودجه امسال نیز ۳۱ هزار میلیارد تومان کاهش دریافتی داشت و توانست آن را مدیریت کند، اگر در سال آینده هم اتفاقی بیفتد می‌تواند مدیریت کند همان‌طور که امسال بدون کسری بودجه توانست کشور را اداره کند.» نوبخت در بخش دیگری از اظهارات خود درباره حذف یارانه بگیران، پیامد اصرار بر کم‌کردن یارانه را نارضایتی در میان مردم خواند و گفت: «دولت یازدهم ابتدا صمیمانه از مردم خواست که با انصراف خود به توزیع این پول در بخش‌های دیگری که به نفع خودشان است کمک کنند، اما به هر حال در میلیون و ۴۰۰ هزار نفر انصراف داده و مابقی کتباً اعلام کردند که به این یارانه نیازمند هستند. وقتی کتبی می‌نویسند نیازمندیم چه اصراری وجود دارد که یارانه‌شان را قطع کنیم.» در حالی نوبخت از دشواری حذف یارانه‌گیران می‌گوید که به گفته او نه‌تنها پولی از هدفمندی به خزانه نرفت بلکه سالانه ۱۱۳۰۰ میلیارد تومان از خزانه برداشته می‌شود.

شدد فکر واگذاری بیکارچه این صنعت دوباره زنده شود، گفت: «هم‌اکنون ۶۰ میلیون تن ظرفیتی که در سه مرحله یاد شده به دست آمده بود به بخش خصوصی واگذار شده است، بدون اینکه منبع درآمد قابل توجهی برای شرکت ملی صنایع پتروشیمی باقی بماند.»

فحش دادن اقتدار نیست

اقدام هیات ایرانی در جمع کردن وزرای خارجه شش کشور بزرگ از غرب و شرق دنیا و مذاکره با آنها، نشان‌دهنده اقتدار و منطق دولت ایران است، والا فحش دادن که اقتدار نیست.

محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اشاره به مذاکرات ایران با اعضای ۵+۱ و با انتقاد از این ادعا که تحریم‌ها اثر ندارد، گفت: «تحریم‌ها ما را تا این حد محدود کرده‌اند. پس چطور می‌گویید که تحریم‌ها اثر ندارد؟» نعمت‌زاده با اشاره به روند رو به رشد صنعت پتروشیمی، تصریح کرد: «با وجودی که پتروشیمی یک صنعت سرمایه‌بر است، اما نقش فراوانی در افزایش درآمد ملی دارد.» وی با بیان اینکه بخشی از علت توسعه نیافتن صنایع میان‌دستی پتروشیمی، دسترسی نداشتن به فناوری پیشرفته است، افزود: «قسمت عمده فناوری این بخش در انحصار کشورهای معدودی قرار دارد که به علت شرایط تحریم، امکان استفاده از آن وجود ندارد.»

در همایش پنجاهمین سال تاسیس شرکت ملی صنایع پتروشیمی مطرح شد

خصوصی سازی نامطلوب عامل نابودی پتروشیمی

موافق نیستم این شرکت شریک بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری شود.»

خصوصی‌سازی نامطلوب بدنه پتروشیمی را نابود کرد

«خصوصی‌سازی نامطلوب، همان بلایی را بر سر صنعت پتروشیمی آورد که شاه با انجام اصلاحات ارضی خود بر سر کشاورزی مملکت آورد.» عباس شعری‌مقدم، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی نیز در این همایش، گفت:

«با اجرای نامطلوب خصوصی‌سازی، شدیدترین ضربه‌ها به بدنه این صنعت وارد شد، صنعتی که در دولت هشتم نه‌تنها دیگر باری بر دوش دولت نبود، بلکه کمک حال دولت هم شده بود.»

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: «ارزش محصولات صادراتی پتروشیمی که در هر لحظه توسط کشتی‌ها به سوسی بازارهای مصرف روانه بود در دولت‌های هفتم و هشتم از ده‌ها میلیون دلار تجاوز می‌کرد و همین موضوع

کاهش قیمت نفت، چرایی بستن بودجه با نفت ۷۰ دلاری، نقش کشورهایی چون آمریکا و عربستان در کاهش بهای نفت از جمله سوالاتی بود که بیژن نامداریزنگنه، وزیر نفت، به فرهیختگان پاسخ داد.

به نظر می‌رسد با توجه به شرایط شرکت‌های بزرگ نفتی که به واسطه ضرر و زیان از کاهش بهای نفت، مجبور به تعدیل نیرو شده‌اند و اجماع بر سر ثابت ماندن سقف تولید اوپک که با افزایش عربستان و دیگر دولت‌های عربی صورت گرفت، تصمیم درستی در آن زمان اتخاذ شد. نظر شما در این مورد چیست؟ آیا کار عربستان را تایید می‌کنید؟

درباره هیچ کشوری به‌طور خاص صحبت نمی‌کنم و هیچ کشوری را نیز به‌طور خاص، مورد نقد و بررسی قرار نمی‌دهم اما به هر حال، بخشی از پیامد آن تصمیم، اکنون خود را نشان می‌دهد. با تلاوم این سطح از قیمت‌ها، تولید بخش دیگری از اوپک شیل نیز از صحنه خارج می‌شود؛ شاید بهتر است بگوییم که در وهله نخست، جلوی افزایش تولید آینده آن را می‌گیریم و در مرحله بعد، تولید آن روند نزولی پیدا خواهد کرد که در این شکی نیست. به هر حال، مساله مهم آن است که هم‌اکنون تولید در این زمینه دچار مشکل شده است. در حال حاضر، تولید برخی واحدهای شیل با سطح کنونی قیمت‌ها صرفه اقتصادی ندارد. سطح کنونی قیمت‌ها، مانع توسعه صنعت شیل‌های نفتی در آینده شده و حتی تولید فعلی آن را نیز کاهش می‌دهد.

شما علت کاهش بهای نفت در بازارهای جهانی را سیاسی یا صرفاً اقتصادی می‌دانید؟ کاهش بهای نفت دلایل اقتصادی دارد، هرچند که به نظر می‌آید اراده‌های سیاسی نیز پشت آن قرار دارد. هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌گویی کند که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

با توجه به این موارد، دلایل بسته شدن بودجه با نفت ۷۲ دلاری چه بود؟ این منطقی‌ترین قیمتی بود که می‌توانستیم ارائه کنیم و کلیات آن در مجلس به تصویب رسید. اما موضوع خوش‌بینانه این است که با برداشتن تحریم‌ها، نفت ایران وارد بازار شده و قیمت‌ها بار دیگر بهبود یابد و قیمت متعادل، موجب تولید اقتصادی نفت می‌شود.

«سه‌پای زمانی» تحریم‌ها علت توسعه نیافتن پتروشیمی نیست بلکه بی‌تدبیری‌ها موجب توسعه نیافتن صنعت پتروشیمی در سال‌های اخیر بوده است. به گزارش فرهیختگان، این بخشی از سخنان بیژن نامداریزنگنه، وزیر نفت ایران بود که در همایش پنجاهمین سال تاسیس شرکت ملی صنایع پتروشیمی، ایراد شد. زنگنه در ادامه با اشاره به اینکه تحریم‌ها از سال ۱۳۹۱ آغاز شد در حالی که پیش از آن درآمدهای حاصل از فروش نفت ۷۰۰ میلیارد دلار بوده است، افزود: «تحریم‌ها ربطی به توسعه نیافتن صنعت پتروشیمی ندارد، در واقع عزمی برای توسعه این صنعت نبوده است.» وی با بیان اینکه در آن سال‌ها پول بود اما مدیریت نبود، گفت: «مقلاً صنعت پتروشیمی را از این صنعت بیرون کردند و انتظار داشتند صنعت پتروشیمی رشد کند.» وزیر نفت با بیان اینکه جایگاه صنعت پتروشیمی هم‌اکنون با ۱۵ سال گذشته متفاوت است، اظهار کرد: «خصوصی‌سازی، اتفاقی بود که در این صنعت افتاده است و در تحلیل‌ها و گزارش‌ها می‌توان حسرت گذشته را خورد، اما باید واقع‌گرا بود و به آینده نگریست.» زنگنه در ادامه با اشاره به اینکه برای توسعه این صنعت باید کارهای زیادی را انجام داد، تأکید کرد: «احتمال از فناوری و پژوهش و تجاری‌سازی، کمک‌های مدیریتی و معرفی طرح‌های کوچک به سرمایه‌گذاران که در این بخش اولویت با بخش خصوصی واقعی است، باید در دستور کار شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرار گیرد. ضمن اینکه من

بیلورد

همایش سالیانه پذیرفته‌شدگان آزمون وکالت سال ۹۳ برگزار شد

همایش سالیانه پذیرفته‌شدگان آزمون وکالت سال ۹۳ به همت موسسه مشاهیر مهر داد آفرین در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد



در این طرح موسسه مشاهیر مهر دادآفرین برخلاف سایر موسسات قصد استفاده از اطلاعات شرکت‌کنندگان را جهت استفاده تبلیغاتی در اعلام نتایج آزمون ۹۴ به هیچ عنوان ندارد. هدف از این طرح صرفاً ارائه خدمات علمی و توسعه آموزش در سطح کشور است.

این طرح در حقیقت پیش‌نیازی برای شروع ماراتن آزمون وکالت است. همان‌طور که می‌دانیم کلیدی‌ترین گام هر داوطلب شناخت صحیح از روند آموگاری برای این آزمون بوده و یکی از اساسی‌ترین ابزارهای مورد نیاز برای موفقیت در این آزمون، شرکت در آزمون‌های آزمایشی است تا دانشجو بتواند به ارزیابی جایگاه علمی، فهم دقیقی از نقاط قوت و ضعف خود، آشنایی با چگونگی پاسخ به سوالات، مدیریت زمان و... دست یابد. امید است با اجرای این طرح بتوانیم خدمتی هر چند کوچک به جامعه حقوقی مهین اسلامی ارائه کنیم. جهت ثبت‌نام در طرح گام نخست وکالت کافی است از تاریخ نهم بهمن ماه سال ۱۳۹۳ به هر یک از همکاران موسسه مشاهیر مهر دادآفرین در کشور مراجعه کنید.

همچنین در این مراسم از رتبه‌های برتر کارشناسی ارشد رشته حقوق دانشگاه سراسری از سوی موسسه مشاهیر مهر دادآفرین تقدیر شد.

لازم به ذکر است در این مراسم اسماعیل مصباح‌اسکویی، دکتر حسین میرمحمد صادقی، عباس کریمی، عبدالله سمایی، علی توسلی، محمد خباز معاون تقنینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری و دیگر اعضای هیات‌مدیره کانون مرکز حضور داشتند.

استاد دانشگاه ادامه داد: «زمانی که وکالت را انتخاب می‌کنید باید یادتان نرود که گاهی هم برای دلتان وکالت کنید.»

گام نخست ویژه آزمون وکالت سال ۹۴ همچنین در ادامه این مراسم امیر کمالوند مدیر موسسه مشاهیر مهر دادآفرین گفت: «هفت رتبه برتر از ۱۰ رتبه اول کانون وکلای دادگستری مرکز مربوط به موسسه مشاهیر مهر دادآفرین است که این باعث افتخار من است. براساس این گزارش، در این مراسم از برخی از برترین‌های پذیرفته‌شدگان آزمون وکالت سال ۹۳ کانون‌های سراسر کشور قدردانی شد.»

امیر کمالوند در ادامه اعلام کرد: «آزمون وکالت در سال‌های اخیر با توجه به افزایش تعداد متقاضیان و نیز کاهش ظرفیت پذیرش از پیچیدگی‌های متعددی برخوردار است؛ از یک‌سو دشواری سطح سوالات، انبوه منابع و پراکندگی آنها از سوی دیگر تبلیغات تعجب‌آور برای داوطلبان این آزمون نظیر کلاس‌های تضمینی، آزمون‌های سطح‌سنجی رایگان، بسته‌های موفقیت و... موجب می‌شود داوطلب در تشخیص مسیر صحیح با دشواری‌هایی مواجه شود.»

گروه علمی دادآفرین با تکیه بر تجربه خود و همراهی پذیرفته‌شدگان برتر آزمون‌های حقوقی گذشته کشور، جهت نیل به موفقیت داوطلبانی که شاید امکان دسترسی به خدمات آموزشی موسسه را ندارند، قصد برگزاری سه مرحله آزمون رایگان تحت‌عنوان گام نخست به شیوه دادآفرین را دارد.

شرکت در آزمون وکالت گام دوم را برداشته‌اید.» وی ادامه داد: «اکنون کارآموزی شما در وکالت مقطعی است که شما را از نظر علمی و کاربردی تقویت می‌کند، تقویت این تجربه می‌تواند شما را به‌عنوان وکیل در جامعه نشان دهد.» نایب‌رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز با بیان اینکه کار وکالت بسیار پرمسئولیت است، گفت: «هدف از اشتغال شما در این حرفه نباید کسب مال باشد. اگرچه درست است که مال و ثروت مهم است ولی کار وکالت توام با رسالت است؛ همانند قضاوت و طبابت.» مصباح‌اسکویی تأکید کرد: «شما وکلا کارتان را با سوگند آغاز می‌کنید، بنابراین باید کسب درآمد و معیشت برپایان در وهله دوم باشد. البته ناگفته نماند که اکثر کارآموزان وکالت دوره کارآموزی را جدی نمی‌گیرند، در صورتی که شما باید این دوره را جدی بگیرید چراکه تکالیفی در این دوره دارید و تجربیات این دوره به شما کمک می‌کند.»

یاد بگیرید شأن وکالت را رعایت کنید

عباس کریمی عضو هیات‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز و استاد دانشگاه نیز سخنران دیگر این همایش بود که با طرح این سوال که علم بهتر است یا ثروت؟ گفت: «بند محو صحبت‌هایم در رابطه با این موضوع است، چراکه معتقدم شما هر چه را که انتخاب کنید کارتان بسیار باارزش می‌شود.» وی خطاب به کارآموزان وکالت گفت: «کارآموزان باید کارآموزی کنند و باید یاد بگیرند چگونه وکالت کنند. همچنین باید بدانند چگونه هم‌شأن وکالت را رعایت کنند و هم از فرد مستمیده حمایت کنند.» این

وکیل بال دوم فرشته عدالت است

معاون حقوقی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در این همایش به پذیرفته‌شدگان آزمون وکالت سال ۹۳ گفت: «شما علم آموخته‌اید و قطعاً در راس کسانی بوده‌اید که عالماند، زیرا رقابت سنگینی بوده و در این رقابت شما جزء رتبه‌های برتر شده‌اید.»

حسین میرمحمدصادقی با بیان اینکه روی کارهای‌تان تمرکز داشته باشید، گفت: «کسانی که یک رشته و هدف را انتخاب می‌کنند و براساس آن هدف پیش می‌روند افراد موفق هستند ولی کسانی که هر روز کاری را در پیش می‌گیرند، افراد موفق نیستند بنابراین باید شما در کارهایتان دقت داشته باشید و به دنبال این نباشید که کسی قدرتان شما هست یا خیر، بلکه تلاش کنید کارهایتان را منظم و به نحو درستی انجام دهید.»

میرمحمد صادقی با بیان اینکه وکیل بال دوم فرشته عدالت است، گفت: «به دلیل بعضی از عملکردها و نداشتن این درک که وکیل بال دوم فرشته عدالت است و به کمک وکیل است که قاضی تصمیم درست را اتخاذ می‌کند، مردم دید مناسبی نسبت به وکلا ندارند، بنابراین عملکرد شما می‌تواند بر محبوبیت شما بیفزاید.»

کار وکالت توام با رسالت است

اسماعیل مصباح‌اسکویی نایب‌رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز نیز در ادامه این همایش گفت: «شما زمانی که در کنکور دانشکده حقوق شرکت کردید قدم اول را در زندگی‌تان گذاشته‌اید و با